La timpul seu nu vom întârđia a reveni asupra principiului și în ce privește baza politică și cu privire la solidaritatea anticipată pentru un lucru, despre care nu se scie cum se va decide.

Eată protocolul textual:

Protocolul

conferenței alegătorilor români din comitatul Sibiului ținute în Sibiu la 6/18 Martie 1884.

1. Presentându-se la această conferență alegătorii români din toate cercurile electorale ale comitatului Sibiului președintele clubului reprezentanților români ai comitatului Sibiului dl Nicolau Cristea ca convocător al conferenței după ce mulțămesc alegătorilor pentru zeloasa participare la acest act însemnat, și arată că scopul conferenței este: ca conform apelului comitetului electoral permanent al par-